Территориальная избирательная

комиссия Березовского городского округа

Созыв 2015 – 2020 г.г.
РЕШЕНИЕ № 29/124
652420, г. Березовский                                                                                                                т. 8 (38445) 5-83-50

пр. Ленина, 22 каб. 13                                                                                                                      31.01.2017
«Об учреждении  эмблемы

территориальной избирательной комиссии
Березовского городского округа»
В целях упорядочения использования символики территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа, руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях ,комиссиях референдума в Кемеровской области»,  статьей 7 постановления Совета народных депутатов города Березовский от 23.10.2002 г . №69 « Об утверждении положения «О символике города Березовский»»
территориальная  избирательная комиссия Березовского городского округа
РЕШИЛА:
1.  Учредить эмблему территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа.
2. Установить, что эмблема территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа  является опознавательно - правовым знаком, являющимся символом комиссии.
 3.Утвердить Положение об эмблеме территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа согласно приложению.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Березовского городского округа в разделе «Избирательная комиссия».

          5. Решение вступает в силу с момента его принятия.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря Территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа М.А. Малютину.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Березовского    городского округа                                           Л.А. Лещинская

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Березовского городского округа                                              М.А. Малютина
	Приложение

	к Решению
территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа
 от 31.01.2017 № 29/124

ПОЛОЖЕНИЕ

 об эмблеме территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа

1. Общие положения

 Эмблема территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа (далее – эмблема комиссии) является официальным символом территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа, учрежденным в соответствии со статьей 11 Закона Кемеровской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области».
2. Описание эмблемы комиссии.
2.1. Эмблема комиссии в многоцветном изображении представляет собой композицию из двух элементов: изобразительного и шрифтового.

2.1.1. Изобразительный элемент:  круг  с двумя голубыми внутренними кольцами большего и меньшего диаметров; фон круга  светло-голубого  цвета;  слева от  центра круга  располагается стилизованная рука, опускающая в ящик для голосования бюллетень.  Ящик для голосования белого цвета расположен в нижней части малого круга.    Герб города Березовского расположен частично на ящике для голосования , частично заходит в  кольцо большего диаметра. В верхней части  круга расположена   трехполосная  лента  двух цветов: верх и низ ленты – серый, центр ленты – зеленый.
2.1.2. Шрифтовой элемент представлен в виде следующих слов: в кольце, образованном двумя голубыми кольцами, надпись синими литерами от ленты: слева (против часовой стрелки) – «ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ», в  кольце меньшего диаметра по лентой надпись «ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ».
 На зеленом фоне  трехполосной ленты, расположенной вверху круга, черными буквами надпись «БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ».
2.1.3. При черно-белом (монохромном) воспроизведении эмблемы возможно применение условной штриховки либо иной вариант передачи цвета.

2.1.4. Эталонные рисунки эмблемы, исполненные в цвете и монохромном виде, приведены в приложении к настоящему Положению .

2.1.5. Воспроизводимые изображения эмблемы независимо от размеров, техники исполнения, применяемых материалов должны в точности соответствовать ее описанию.
3. Порядок использования эмблемы комиссии.
3.1.  Эмблема комиссии может помещаться:

·  На сайте администрации Березовского городского округа в разделе «Избирательная комиссия»;
· на Почетной грамоте территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа;

· на Благодарственном письме территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа ;
· на Дипломах территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа;

· на методических, информационных и других материалах, издаваемых территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа;

· на сувенирной продукции и поздравительных открытках.

3.2.  Эмблема комиссии может воспроизводиться:

· на фасаде здания, в котором располагается территориальная избирательной комиссии Березовского городского округа
· в помещении, в котором проводится заседание территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа,
· на удостоверениях и визитных карточках членов территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа;
· в качестве элемента оформления печатных изданий территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа, сувенирной, представительской и другой продукции, требующей идентификации принадлежности к территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа.

3.3.  Эмблема комиссии может использоваться:

· на выпускаемой территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа информационной продукции, в том числе размещаемой в средствах массовой информации и в сети «Интернет»;

· на любом обособленном имуществе, находящемся в собственности или оперативном управлении территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа;

· при оформлении официальных и иных мероприятий, проводимых территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа
· На бланках документов  установленной формы, изготовленных  компьютерным способом, используемых в делопроизводстве территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа
Иные случаи использования эмблемы устанавливаются председателем территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа.

Средства массовой информации вправе использовать эмблему при опубликовании решений территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа или освещении ее деятельности.

	Приложение
к положению
об эмблеме территориальной избирательной комиссии

Березовского городского округа

(утверждено решением Территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа от 31.01.2017 г № 29/124

[image: image1.jpg]TEPPHTOPHANDHAR

[image: image2.jpg]TEPPHTOPHANDHAR